ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественной палаты Нижегородской области

21 февраля 2014 года                                                                                       Нижний Новгород

Председательствующий:

Председатель Общественной палаты Нижегородской

области, президент Нижегородского

государственного университета им. Н.И.

Лобачевского

 Р.Г.Стронгин

Присутствовали:

Член Общественной палаты Нижегородской области,

председатель правления Ассоциации общественных

объединений ветеранов боевых действий

Нижегородской области

 И.В.Андронов

Член Общественной палаты Нижегородской области,

председатель правления  Нижегородского

регионального отделения Общероссийского

общественного движения поддержки флота

 В.Е.Антоневич

Заместитель председателя комиссии  Общественной

палаты Нижегородской области по вопросам

социальной политики и социальной защиты

населения, председатель Правления Нижегородской

областной организации «Российский союз ветеранов

Афганистана»

 В.М.Бирюков

Член Общественной палаты Нижегородской области,

заместитель генерального директора ООО «ФанКор»

 С.В.Борякин

Заместитель председателя комиссии  Общественной

палаты Нижегородской области по вопросам

социальной политики и социальной защиты

населения, директор  Нижегородской Ассоциации

неправительственных некоммерческих организаций

«Служение»

 Е.К.Верба

Член Общественной палаты Нижегородской области,

управляющий Дополнительным офисом ОАО «АКБ

СаровБизнесБанк» «Семеновский»

 А.А.Доброхотов

Член Общественной палаты Нижегородской области,

председатель Дзержинской местной организации

 А.Ю.Ерохин

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

  2

Общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество слепых»

Председатель комиссии Общественной палаты

Нижегородской области по вопросам гражданского

общества, руководитель Нижегородской областной

общественной организации «Нижегородская служба

добровольцев»

 А.В.Жильцов

Заместитель председателя комиссии  Общественной

палаты Нижегородской области по проблемам

экономического развития, исполнительный директор

НРО ООО «Российская Академия Бизнеса и

Предпринимательства», вице-президент-технический

директор ЗАО НПСК «Металлостройконструкция»

 М.В.Жук

Заместитель председателя комиссии  Общественной

палаты Нижегородской области по проблемам

молодежи, председатель НОО ООО «Российский

союз молодежи»

 О.В.Зоря

Член Общественной палаты Нижегородской области,

председатель правления СПК им. «К.Маркса»

 П.И.Кондаков

Член Общественной палаты Нижегородской области,

председатель Нижегородской областной

организации профсоюза работников

жизнеобеспечения

 Е.Б.Ленина

Член Общественной палаты Нижегородской области,

директор ГБОУ СПО «Нижегородский экономико-

правовой колледж»

 Н.И.Лешков

Член Общественной палаты Нижегородской области,

Президент, председатель совета директоров ОАО

«Гидромаш»

 В.И.Лузянин

Заместитель председателя комиссии  Общественной

палаты по проблемам экономического развития,

директор  Нижегородского регионального

общественного фонда «Памяти митрополита

Нижегородского и Арзамасского Николая», директор

филиала №6 АКБ МОСОБЛБАНК ОАО

 С.К.Маков

Член Общественной палаты Нижегородской области,

председатель Совета ТОС м/на «Орджоникидзе»

Московского района г.Нижнего Новгорода

 Л.Б.Маркеева

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

  3

Заместитель председателя комиссии  Общественной

палаты Нижегородской области по вопросам

гражданского общества, председатель правления

фонда «Жизнь после войны»

 А.А.Меркурьев

Член Общественной палаты Нижегородской области,

исполнительный директор Ассоциации «Совет

муниципальных образований Нижегородской

области»

 А.И.Орлов

Заместитель председателя Общественной палаты

Нижегородской области, заместитель председателя

Нижегородского областного объединения

организаций профсоюзов «Облсовпроф»

 М.Б.Орлов

Член Общественной палаты Нижегородской области,

директор ГБУ НО «ФОК в р.п. Шаранга

Нижегородской области»

 С.И.Перунов

Член Общественной палаты Нижегородской области,

заместитель Председателя Совета, исполнительный

директор НРО ООО ВДО «Спортивная Россия»

 В.К.Полубарьев

Член Общественной палаты Нижегородской области,

главный врач ГБУЗ НО «Городская клиническая

больница №13»

 А.В.Разумовский

Председатель комиссии Общественной палаты

Нижегородской области по обеспечению гарантий

безопасности, защиты прав и свобод граждан,

президент палаты адвокатов Нижегородской области

 Н.Д.Рогачев

Заместитель председателя комиссии  Общественной

палаты Нижегородской области по проблемам

молодежи, директор АНО «Добровольная

молодежная дружина», заместитель начальника

штаба ДМД ОАО «ГАЗ»

 П.А.Сазонов

Заместитель председателя Общественной палаты

Нижегородской области, директор ФГУП

«Федеральный научно-исследовательский институт

измерительных систем им.Ю.Е.Седакова»

 А.Ю.Седаков

Член Общественной палаты Нижегородской области,

начальник Богородского районного узла связи НФ

ОАО «Ростелеком»

 А.А.Смирнов

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

  4

Член Общественной палаты Нижегородской области,

директор ГБОУ СПО НО «Арзамасский

медицинский колледж»

 Г.А.Трофимова

Заместитель председателя комиссии Общественной

палаты Нижегородской области по обеспечению

гарантий безопасности, защиты прав и свобод

граждан

 А.И.Федотов

Заместитель председателя комиссии  Общественной

палаты Нижегородской области по вопросам

развития науки, образования и культуры, ректор

Нижегородской государственной консерватории им.

М.И.Глинки, народный артист России

 Э.Б.Фертельмейстер

Заместитель председателя  Общественной палаты

Нижегородской области, генеральный директор

Нижегородской Ассоциации промышленников и

предпринимателей

 В.Н.Цыбанев

Член Общественной палаты Нижегородской области,

заместитель председателя Регионального

общественного движения «Женщины

Нижегородского края», генеральный директор-

главный врач ЛПУ «ЦМП ГАЗ»

 В.В.Цывова

Член Общественной палаты Нижегородской области,

председатель  местной религиозной организации

ортодоксального иудаизма «Нижегородская

еврейская община»

 Э.М.Чапрак

Председатель комиссии  Общественной палаты

Нижегородской области по вопросам социальной

политики и социальной защиты населения, ректор

Нижегородской государственной медицинской

академии

 Б.Е.Шахов

Приглашенные

Генеральный директор, Председатель Правления

Торгово-промышленной палаты Нижегородской

области, заместитель председателя Комитета

Законодательного Собрания Нижегородской области

по экономике, промышленности и поддержке

предпринимательства

 Д.Г.Краснов

Заместитель министра внутренней региональной и

муниципальной политики Нижегородской области

 С.М.Тарасов

Заместитель главы города Нижнего Новгорода  Е.И.Солонченко

http://www.government-nnov.ru/?id=69690
http://www.government-nnov.ru/?id=69690

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

  5

Повестка дня

1. О деятельности Общественной палаты Нижегородской области за 2013

год.

2. Об избрании представителя Общественной палаты Нижегородской

области в состав Общественной палаты Российской Федерации.

1.О деятельности Общественной палаты Нижегородской области за 2013

год

___________________________________________________

(Р.Г.Стронгин, Е.К.Верба, А.В.Жильцов)

1.1. Признать деятельность Общественной палаты Нижегородской

области удовлетворительной.

1.2. Сформировать план работы Общественной палаты Нижегородской

области на 2014 год.

Срок – первая декада марта 2014 года.

Голосовали:

«За» - 34

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

2. Об избрании представителя Общественной палаты Нижегородской

области в состав Общественной палаты Российской Федерации
________________                                    _______         __________________________

(М.Б.Орлов, Р.Г.Стронгин)

2.1.. По результатам голосования считать избранными в Общественную

палату Российской Федерации Бирюкова Валерия Михайловича.

2.2. Аппарату Общественной палаты Нижегородской области

подготовить выписку из протокола заседания Общественной палаты

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

  6

Нижегородской области № 1 от 21 февраля 2014г. по вопросу избрания

представителя Общественной палаты Нижегородской области в состав

Общественной палаты Российской Федерации и представить её в Аппарат

Общественной палаты Российской Федерации, главного федерального

инспектора по Нижегородской области И.А.Костанову.

Срок – 26 февраля 2014г.

Голосовали:

«За» - 34

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Председатель                                                                                      Р.Г.Стронгин

Секретарь                                                                                            Т.П.Павленко